" Staatliche
v Schulberatung

Beratungslehrkrafte der Stadt Straubing und des Landkreises
Straubing-Bogen (2025/26)

Julia Baum, Lin
Qualifizierte Beratungslehrkraft (in Ausbildung)
Tel. Sprechzeit:
Dienstag: 9:35 — 10:20 Uhr
Tel: 09421/9749931
E-Mail: .baum-schulberatung@gmx.de

Eva Griesbeck, Lin
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:
Donnerstag: 13.00 — 14.00 Uhr
Tel: 09424/8989
E-Mail: eva.verena.griesbeck@gms-
strasskirchen.de

Hans Hohendinger, StR (MS)
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:
Montag: 09:45 — 11:15 Uhr (oder nach
Vereinbarung)
Tel: 09421/1868428
E-Mail: beratungslehrer@schule-st-stephan.de

Martina Beck, StRin (GS)
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:

Montag: 10.20 — 11.05 Uhr
Tel: 09421/21917
E-Mail: martina.beck@yvs-st-jakob.de

Anja Gruber, StRin (GS)
Qualifizierte Beratungslehrkraft (in Ausbildung)
Tel. Sprechzeit:

Mittwoch: 12.00 — 13.00 Uhr
Tel: 09421/1863871
E-Mail: anja.gruber-schulberatung@t-online.de

Andrea Krieger, StRin (MS)
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:

Montag: 9.40 — 10.25 Uhr
Tel: 09422/805426
E-Mail: a.krieger.beratung@gmail.com




Anna Kronawitter, Lin
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:
Mittwoch: 8.30 — 10.15 Uhr
Tel: 09421/56941005
E-Mail: kronawitter.anna@gmx.de

Judith Schreyer-Leiderer, Lin
Qualifizierte Beratungslehrkraft (in Ausbildung)
Tel. Sprechzeit:

Montag: 12.00 — 12.45 Uhr
Tel: 09421/9749931
E-Mail: j.schreyer-leiderer@gms-st-josef.de

Martina Puppele-Schmid, Rin
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:
Montag: 7.55 - 9.25 Uhr
Tel: 09962/505
E-Mail: schulleitung@gs-niederwinkling-
mariaposching.de

Markus Tosch, R
Qualifizierte Beratungslehrkraft
Tel. Sprechzeit:
Dienstag: 10:00 — 11:00 Uhr
Tel: 09422/805428
E-Mail: schulberatung@mittelschule-bogen.de




